



6th November, 2022

1. The Secretary
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy
Towers, Dalal Street
Fort, Mumbai - 400 001
2. The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No. C/1, G Block
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai - 400051

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement for the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the Quarter and Half -Year ended 30th September, 2022

Ref: SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement published on 6th November, 2022 in "Financial Express" (English – all editions) and in "Sangbad Pratidin" (Bengali – Kolkata edition) on the captioned subject.

Request you to please take the above information on records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Britannia Industries Limited

T.V. Thulsidass
Company Secretary
Membership No.: A20927

Encl : As Above

"IMPORTANT"

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.

Balmer Lawrie & Co. Ltd.
(A Government of India Enterprise)
SBU-Industrial Packaging, 5, J N Heredia Marg, Ballard Estate, Mumbai - 400 001.
Regd. Office: 21, N S Road, Kolkata-700 001. CIN: L15492WB1924G0104835

NOTICE INVITING TENDER (NIT)

Online / Offline offer is invited from Land Owners / Lease Hold Right Owners, for a tranche of 1.5 to 2.00 Acres of non-agricultural industrial land, for setting up a **FOOD PROCESSING, PACKAGING AND TEMPERATURE CONTROLLED WAREHOUSE**, located in and around NH19, NH6 & NH16 (Dankuni, Dhulagarh and nearby areas), at a maximum distance of 35 KM from Kolkata GPO, West Bengal.
NIT No. BL/CC/MUM/22-23/53 dated 04/11/2022 due on 28/11/2022.
Any amendment / corrigendum, as and when required, will be uploaded only on the website of the Company www.balmerlawrie.com and interested bidders should regularly visit this website for any update.

Contact Person: Amlan Gupta; Tel No. 022 66258188 / +91 9987499905; email: gupta.amlan@balmerlawrie.com

The Indian Wood Products Company Ltd.
Regd. Off: 7th Floor, 9 Brabourne Road, Kolkata - 700 001
CIN: L20101WB1919PLC003557
Tel: 8232023820, Fax: 033 22426799
Website: www.iwppkatha.com
E-mail: iwpho@iwppkatha.com

NOTICE is hereby given that a meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled to be held on Monday, November 14, 2022, at 11.00 A.M at 16B, Judges Court Road, Kolkata - 700 027, West Bengal, "To consider and approve, inter alia, the Un-Audited Financial Results of the Company for the Quarter and Half Year ended September 30, 2022.

The said Notice may be accessed on the Company's Website at <http://www.iwppkatha.com> and may also be accessed on the Stock Exchange website at <https://www.bseindia.com>

For The Indian Wood Products Co. Ltd.
Place: Kolkata
Date: 05.11.2022
Anup Gupta
Company Secretary

**BRITANNIA INDUSTRIES LIMITED**

(Corporate Identity Number: L15412WB1918PLC002964)

Registered Office: 5/1A, Hungerford Street, Kolkata - 700 017

Tel: +91 33 22872439/2057, +91 80 37687100; Fax: +91 33 22872501, +91 80 37687486

Website: www.britannia.co.in; E-mail id: investorrelations@britindia.com**Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the quarter and six month ended 30 September 2022**

(₹ in Crores)

Particulars	Quarter ended	Six months ended	Quarter ended
	30.09.2022	30.09.2022	30.09.2021
Total revenue from operations	4,379.61	8,080.57	3,607.37
Net profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	659.20	1,122.36	522.84
Net profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	659.20	1,122.36	522.84
Net profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	490.58	826.32	381.84
Total comprehensive income for the period [Comprising Net Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other comprehensive income (after tax)]	495.80	839.15	381.41
Equity share capital	24.09	24.09	24.09
Other equity*	2,016.65	2,016.65	1,779.00
Net worth	2,040.74	2,040.74	1,803.09
Earnings per share (face value of ₹ 1 each) (for continuing and discontinued operations) -			
(a) Basic (₹)	20.48	34.49	15.95
(b) Diluted (₹)	20.48	34.49	15.95
Debt redemption reserve	-	-	180.24
Capital redemption reserve	3.96	3.96	3.96
Securities premium account	244.98	244.98	244.98
Paid-up debt capital	3,037.70	3,037.70	2,832.54
Debt equity ratio	1.49	1.49	1.57
Debt service coverage ratio	0.92	1.48	12.81
Interest service coverage ratio	13.18	12.68	14.42

Extract of Unaudited Standalone Financial Results for the quarter and six months ended 30 September 2022

(₹ in Crores)

Particulars	Quarter ended	Six months ended	Quarter ended
	30.09.2022	30.09.2022	30.09.2021
Total revenue from operations	4,191.03	7,712.52	3,425.30
Net profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	658.04	1,098.67	503.16
Net profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	658.04	1,098.67	503.16
Net profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	492.55	814.21	367.31
Total comprehensive income for the period [Comprising Net Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other comprehensive income (after tax)]	492.55	814.21	367.31
Equity share capital	24.09	24.09	24.09
Other equity*	1,831.75	1,831.75	1,607.96
Net worth	1,855.84	1,855.84	1,632.05
Earnings per share (face value of ₹ 1 each) (for continuing and discontinued operations) -			
(a) Basic (₹)	20.45	33.80	15.25
(b) Diluted (₹)	20.45	33.80	15.25
Debt redemption reserve	-	-	180.24
Capital redemption reserve	3.96	3.96	3.96
Securities premium account	244.98	244.98	244.98
Paid-up debt capital	2,783.16	2,783.16	2,512.45
Debt equity ratio	1.50	1.50	1.54
Debt service coverage ratio	0.92	1.47	14.81
Interest service coverage ratio	13.88	13.21	14.88

* Other equity as on 31 March 2022 was ₹ 2,378.45 crores.

Notes:

1. The above is an extract of the detailed format of the unaudited financial results for the quarter and six months ended 30 September 2022 ('the results'), filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and Regulation 52 read with Regulation 63 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited financial results for the quarter and six months ended 30 September 2022 is available on the website of the Stock Exchanges - www.nseindia.com and www.bseindia.com and is also available on the Company's website - www.britannia.co.in.

2. The pertinent disclosures for the quarter and six months ended 30 September 2022 in relation to the other line items referred in regulation 52(4) of the LODR regulations, have been incorporated in the full format of the unaudited results filed with the National Stock Exchange of India Limited ('NSE') and BSE Ltd ('BSE') and can be accessed on the website of the Stock Exchanges - www.nseindia.com and www.bseindia.com.

3. The unaudited financial results for the quarter and six months ended 30 September 2022 ('the results') of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of Companies Act, 2013 ('The Act') read with the relevant rules thereunder and in terms of Regulation 33 and Regulation 52 read with Regulation 63 of the Securities and Exchange Board of India ('SEBI') (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

4. The operating segment of the Company is identified to be "Foods", as the Chief Operating Decision Maker reviews business performance at an overall company level as one segment. Therefore, the disclosure as per Regulation 33(1)(e) read with Clause (L) of Schedule IV of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 is not applicable to the Company.

5. The above unaudited consolidated and standalone financial results have been reviewed and recommended by the Audit Committee of the Board and approved by the Board of Directors on 4 November 2022.

6. The statutory auditors of the Company have carried out a limited review of the above unaudited consolidated and standalone financial results for the quarter and six months ended 30 September 2022 and have issued an unmodified Review Report. The Review Report of the statutory auditors is being filed with the National Stock Exchange of India Limited ('NSE') and BSE Ltd ('BSE') and is also available on the Company's website.

7. Other income for the quarter and six months ended 30 September 2022 and six months ended 30 September 2021 and year ended 31 March 2022 includes dividend of ₹ 15.03 crores, ₹ 95.97 crores and ₹ 146.33 crores respectively, received from the subsidiaries of the Company.

8. Formulae for computation of ratios are as follows:

(a) Debt equity ratio = Debt / Net worth

[Debt or Paid-up debt capital: Non-current borrowings + Non-current lease liabilities + Current borrowings + Current lease liabilities]

[Net worth: Paid-up equity share capital + Other equity]

(b) Debt service coverage ratio = Profit before exceptional items, tax and finance costs / (Finance costs + Principal repayment made for Non-current borrowings (including current maturities of long-term debt) and Non-current lease liabilities)

(c) Interest service coverage ratio = Profit before exceptional items, tax and finance costs / Finance costs

(d) Current ratio = Current assets / Current liabilities

(e) Long term debt to working capital = (Non-current borrowings (including current maturity of non-current borrowings) + Non-current lease liabilities (including current maturity of non-current lease liabilities)) / (Current assets less current liabilities (excluding current maturity of Non-current borrowing and non-current lease liabilities))

(f) Current liability ratio = Total current liabilities / Total liabilities

(g) Total debt to total assets = Debt / Total assets

(h) Debtors turnover = Annualised sale of goods / Average Gross Trade receivables (before provision)

(i) Inventory turnover = Annualised sale of goods / Average Inventories of Finished stock

(j) Operating margin = (Profit before exceptional items & tax - Other income + Finance cost) / Total revenue from operations

(k) Net Profit margin = Net Profit for the period / Total Income

9. The listed 3-year non-convertible bonus debentures of ₹ 720.95 crores having a coupon rate of 8% p.a. (payable annually), was repaid along with interest on 26 August 2022, as per the terms of issue of the bonus debentures.

On behalf of the Board of Directors
For Britannia Industries Limited

Nusli N Wadia
Chairman

Place : Bengaluru
Date : 4 November 2022

**ISMT Limited**

Regd. Office: Panama House (Earlier known as Lunkad Towers), Viman Nagar, Pune - 411 014
Ph. : 020-41434100 Fax : 020-26630779 E-mail : secretarial@ismt.co.in Website : www.ismt.co.in
CIN : L27109PN1999PLC016417

EXTRACT OF THE STATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED SEPTEMBER 30, 2022

₹ in Crore

Sl. No.	Particulars	Quarter ended	Quarter ended	Half Year ended	Year ended
		September 30, 2022	September 30, 2021	September 30, 2022	March 31, 2022
		Unaudited			
1	Total Income	712.25	573.61	1,337.49	2,182.03
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional items)	41.72	(47.54)	60.57	5.53
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	41.72	(47.54)	60.57	2,516.91
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	30.30	(47.54)	50.40	2,374.08
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) & Other Comprehensive Income (after tax)]	31.54	(51.31)	50.17	2,367.87
6	Paid-up Equity Share Capital (Face value of Rs. 5/- per share)	150.25	73.25	150.25	150.25
7	Other Equity (excluding Revaluation Reserve)	-	-	-	1,046.08
8	Earnings per share (of Rs. 5/- each) Basic and Diluted (Rs.)	1.01	(3.25)	1.68	152.40

Notes:

1. Additional information on standalone financial results is as follows:

Particulars	Quarter ended	Quarter ended	Half Year ended	Year ended
	September 30, 2022	September 30, 2021	September 30, 2022	March 31, 2022
Revenue from Operations	708.58	564.40	1,325.35	2,152.54
Profit before tax	44.09	(52.67)	66.12	2,500.05
Profit after tax	32.67	(52.67)	55.95	2,357.39

2. The above is an extract of the Consolidated Financial Results filed with Stock Exchanges under Reg 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. Full format of the Standalone & Consolidated Financial Results are available on websites of Stock Exchanges (www.nseindia.com & www.bseindia.com) and on Company's website (www.ismt.co.in).

3. The above results have been prepared in accordance with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS).

4. The above results have been reviewed by the Audit Committee & approved by the Board of Directors at their respective meetings held on November 4, 2022.

For ISMT Limited

Place : Pune

Date : November 05, 2022

Nishikant Ektare

Managing Director

SAGARSOFT (INDIA) LIMITED

CIN: L72200TG1996PLC023823

Regd. Office : Plot No. 111, Road No.10, Jubilee Hills, Hyderabad-500 033.

Phone: 040 67191000 Fax: 040 23114607.

Website: www.sagarsoft.in email: info@sagarsoft.in**STATEMENT OF UN-AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE SECOND QUARTER AND SIX MONTHS ENDED 30th SEPTEMBER, 2022**

(Rs. in lakhs)

Sl. No.	Particulars	Quarter ended		Half Year ended	Year ended
		September 30, 2022 (Unaudited)	September 30, 2021 (Unaudited)	September 30, 2022 (Unaudited)	March 31, 2022 (Audited)
1	Total Income from Operations	4326.81	3231.99	8357.99	11778.16
2	Net Profit / (Loss) for the period before tax and exceptional items	375.89	263.14	599.82	1086.42
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax after exceptional items	268.64	198.32	425.38	795.73
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax	268.64	198.32	425.38	795.73
5	Total comprehensive income for the period (Comprising profit/(loss) for the period after tax and other comprehensive income after tax)	311.19	198.32	508.87	818.36
6	Equity Share Capital (Face Value - Rs.10/- per share)	639.22	639.22	639.22	639.22
7	Earnings per share (of Rs.10/- each) (not annualized)				
(a) Basic	4.20	3.22	6.65	12.99	
(b) Diluted	4.20	3.22	6.65	12.99	

Notes:

1. The standalone and consolidated financial results of the company have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with relevant rules issued thereunder ('Ind AS') and other accounting principles generally accepted in India and guidelines issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI').

2. Financial results of Sagarsoft (India) Limited (Standalone information)

(Rs. in lakhs)

Sl. No.	Particulars	Quarter ended		Half Year ended	Year ended
		September 30, 2022 (Unaudited)	September 30, 2021 (Unaudited)	September 30, 2022 (Unaudited)	March 31, 2022 (Audited)
1	Total Income from Operations	1242.58	1290.78	2472.31	4926.46
2	Profit / (Loss) before tax	132.01	196.97	159.03	742.23
3	Profit / (Loss) after tax	93.58	145.72	98.21	524.49

3. The above is an extract of the detailed format of the un-audited Standalone and Consolidated Financial Results for the second quarter and half year ended 30th September, 2022 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of un-audited standalone and consolidated results of the Company for the second quarter and half year ended 30th September, 2022 are available on the Company's website (<https://www.sagarsoft.in>) and on the website of the BSE Limited (www.bseindia.com).

4. The above standalone and consolidated un-audited financial results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on November 04, 2022. The Statutory Auditors have carried out a limited review of the financial results.

for Sagarsoft (India) Limited

Place : Hyderabad
Date : 05.11.2022

Sd/-
M Jagadeesh
Managing Director



GE T&D INDIA LIMITED
Enabling India's Energy Transition

Key Wins

- 245kV Gas Insulated Substation (GIS) package at Damodar Valley Corporation from Kalpataru Power Transmission
- 72.5kV GIS Package for Delhi Metro Rail Corporation for various locations in Delhi from KEC International Limited
- 220 kV GIS Bays for CTRL S data centres in Chennai from Hitachi Energy
- Long Term Maintenance and digital services contract for 765 kV Anta Substation of RRVPNL
- Long Term Maintenance and digital services contract for 765 kV Phagi Substation of RRVPNL
- 245 kV GIS Bays for electrical power distribution at Talcher Fertilizers from STELMEC Limited
- Distributed Control System at Annaram and Medigadda sites of Transmission Corporation of Telangana Limited via Megha Engineering & Infrastructures Limited

Key Commissioning

- 2 X 100 MVA, 220/132 kV Inter-Connecting Transformers for MSTCL at Pimpalgao, Maharashtra
- 4 X 5 MVA, 33/0.415 kV Transformers for Bhutan Power Corporation at Samcholing, Bhutan
- 5 X 5 MVA, 33/0.415 kV Transformers for Bhutan Power Corporation at Damji, Bhutan
- 3 X 400 kV Gas Insulated Substation (GIS) Bays along with both the buses of 15 X 400 kV GIS bays for Doosan at Jawaharpur
- 2 X 220 kV Air Insulated Substation (AIS) Bays for PGCIL Latehar at Jharkhand

EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS ENDED 30TH SEPTEMBER 2022

₹ Million, except per share data

S. No.	PARTICULARS	Quarter ended		Six Months Ended	Year ended
		30.09.2022 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	30.09.2022 (Unaudited)	31.03.2022 (Audited)
1.	Total income	7,288.4	8,519.0	13,305.0	30,916.9
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	100.5	(96.5)	203.2	(1,796.5)
3.	Net profit / (loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	42.5	(96.5)	145.2	(694.8)
4.	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	27.6	(77.3)	91.2	(496.2)
5.	Total comprehensive income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	14.1	(50.1)	95.8	(423.9)
6.	Equity share capital	512.1	512.1	512.1	512.1
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-			

পানশালায় আঙুন, রাশিয়ায় মৃত্যু ১৫

নয়াদিল্লি: রাশিয়ার একটি পানশালায় ভয়াবহ অগ্নিকাণ্ড। রাসলে মৃত্যু অসুত ১৫ জনের, ২৫০ জনকে উদ্ধার করা হয়েছে। প্রাথমিক তদন্তে জানা গিয়েছে, ডাল ফ্রোরে কেউ নাচতে নাচতে ‘ফ্রেয়ার গান’ ফ্রোডেন। তা থেকেই আঙুন লাগে। ভোলগার ধারে কোল্লোমা শহরের জনপ্রিয় পাব ‘পলিগনে’ তখন খিকখিকে ভিড়। খড়ির কাঁটায় রাত ২টো। ডাল ফ্রোরে চলছে উদ্দাম নাচ। চার দিকে হইহুয়া, আনন্দমুখর পরিবেশ। এমন সময় আনন্দে আঙুনহারা হয়ে কেউ ‘ফ্রেয়ার গান’ ফ্রোডেন। তা থেকেই পাবে আঙুন ধরে যায়। হাওয়ায় গতিতে আঙুন ছড়িয়ে পড়ল গোটা বিকিরিয়ে। আনন্দময় পরিবেশ মুহূর্তে পরিণত হল বিবাসে। দমকল বাহিনী ছুটে এসে

উদ্ধারকাজ শুরু করে। উদ্ধার করা হয় অসুত ২৫০ জনকে। কিন্তু তত ক্ষণে বলসে মৃত্যু হয়েছে ১৫ জনের। গভর্নর সেগেই সিটনিকোভ বলেছেন, “অসুত ১৩ জনের মৃত্যুর খবর পেয়েছি। কিছুক্ষণ আগে জরুরি পরিবেশা থেকে খবর পেলাম পাবের মধ্যে আরও দুটি অর্ধদণ্ড মৃতদের উদ্ধার হয়েছে। তা হলে মৃতের সংখ্যা বেড়ে দাঁড়াল ১৫।”

রাজধানী মস্কোর থেকে ৩০০ কিলোমিটার দূরের এই জনপ্রিয় পাবে আঙুন লাগার পর অসুত ২৫০ জনকে নিরাপদে উদ্ধার করা হয়েছে। রাশিয়ার তাস সংবাদ সংস্থা জানাচ্ছে, এক ব্যক্তি মত অবস্থায় ফ্রেয়ার গান চালিয়ে সেন। তা থেকেই আঙুন লেগে যায় পাবে।

সার্জিক্যাল স্ট্রাইকে সাহায্য করা উপগ্রহ ফেরাচ্ছে ভারত

নয়াদিল্লি: ঠিক সাড়ে ১৩ বছর বাসে পৃথিবীর বুকে ফিরে এসে সলিল সমাধি হল মহাকাশে ভারতের প্রথম পাঠানো ‘গুপ্তচর’ উপগ্রহ রিস্যাট-২-এর। ২০০৮ সালে মুম্বই হামলার পরে স্থল ও জলসীমাকে সুরক্ষিত রাখতে নজরদারির জন্য ইজরায়েরে প্রস্তুত উপগ্রহটি পাঠিয়েছিল ইসরায়েল। ‘আকাশের চোখ’

এই রিস্যাট-২-এর ছবির সাহায্যেই ২০১৬ সালে পাক অধিকৃত কাশ্মীরে লুকে সার্জিক্যাল স্ট্রাইক চালায় ভারতীয় সেনাবাহিনী। ২০১৯-এ বালাকোটে সার্জিক্যাল স্ট্রাইকের পরিকল্পনাও হয় এই উপগ্রহ চাের পাঠানো ছবি দেখেই। ২০০৯-এর ২০ এপ্রিল মহাকাশে গুপ্তচর স্যাটেলাইটটি পাঠানো হয়।

খেলা

আজ ‘মিথ’ ভাঙার চ্যালেঞ্জ ফেরান্দোদের

স্টার্ক রিপোর্টার: ময়দানের মিথ, ডাব্লিউ পনের ম্যাচে জয়ের মুখ দেখে না বড় ম্যাচের বিজয়ী দল। আইএসএলে গত মরশুমে দুই ডাব্লিউ পরই সেই মিথ সত্যি হয়েছে মোহনবাগানের জন্য। প্রথম ডাব্লিউ পরের ম্যাচেই সবুজ-মেকন শিবির হারে ১-৫ গোলে, যা প্রতিযোগিতায় তাদের সবচেয়ে বড় হার। আর ফিরতি ডাব্লিউ পরের ম্যাচ ১-১ গোলে ড্র করেন জুয়ান ফেরান্দোর ছেলেরা।



প্রায়কটিসে হুগো বুসো।

রবিবারের ম্যাচের মতো ওই দুই ম্যাচেও মোহনবাগানের প্রতিপক্ষ ছিল মুম্বই সিটি এক্সসি। পরিসংখান বলছে, শেষ ৬ সাতকিতে আইল্যান্ডার্সদের হারাতে বার্থ সেরিনাসেরা। এরমধ্যে একটা আইএসএল ফাইনালও রয়েছে। ফলে রবিবার আক্সেরি মুম্বই স্পোর্টস এরিয়াল পরিসংখান আর ময়দানের মিথ— দুটোই ভুল প্রমাণ করার চাপ রয়েছে মোহনবাগানের মাথায়। সেভাবেই প্রস্তুতি নিয়েছেন কোচ ফেরান্দো। মুম্বইয়ের খেলায় ধরল আর ফুটবলারদের নিয়ে যে ডালডাব্লিউ পড়াশোনা করেছেন, তা স্পষ্ট করে দিয়েছেন তিনি। ফেরান্দোর কথায়, “মুম্বই লিগের অন্যতম সেরা দল। ওদের দলে একাধিক ভাল ফুটবলার

আছে। ডিফেন্ডে ফল, আপুইয়ারা আছে। আক্রমণের ক্ষেত্রে বিপিন, ছাংতে ওদের দল্পে। গতি কাজে লাগিয়ে ওরা দ্রুত আক্রমণে ওঠে। বল পায়ে তো বটেই, অফ দ্য বলও অসাধারণ ফুটবল খেলে। এমন দলকে নিয়ে ভাবতেই হয়।” তবে নিজের

দলকেও পিছিয়ে রাখতে নারাজ ফেরান্দোর দাবি, “আমাদের জোড়াই লিগের সেরা। দল হিসেবে খেলতে পারলে সাফল্য পাওয়ার বিষয়ে আশাবাদী। প্রতিপক্ষকে হালকা ভাবে নিম্বি না। কিন্তু আমরা ধারাবাহিকতা দেখাতে পারলে তিন পর্যায়ে নিয়েই মাঠ ছাড়ব।” দলের ডিফেন্ডেরও উন্নতি হয়েছে বলে মনে করছেন ফেরান্দো। গুরুর দিকের তুলনায় এখন ডিফেন্ডাররা অনেক বেশি সপ্রতিভ, মত মোহনবাগান কোচের। শনিবার সকালে খরের মাঠে অনুশীলন সেরে বিকেলে মুম্বই উড়ে যায় টিম মোহনবাগান। তাদের প্রতিপক্ষ মুম্বই লিগে এখনও হারের মুখ দেখেনি। ৪ ম্যাচে ৮ পর্যায়ে নিয়ে চতুর্থ স্থানে রয়েছে তারা। ৬ নম্বরে থাকা মোহনবাগানের ৩ ম্যাচে ৬ পর্যায়ে ফলে রবিবার জিততে পারলে মুম্বইকে পিছনে ফেলে টেবিলে উঠে আসার সুযোগ রয়েছে ফেরান্দোদের সামনে। সেই সুযোগ কাজে লাগাতে পুরোদমে ঝাঁপাতে চায় মোহনবাগান।

আজ আইএসএলে মুম্বই সিটি বনাম মোহনবাগান সন্ধ্যা ৭.৩০, মুম্বই স্টার স্পোর্টস

বিশ্বকাপের শেষ চারে ইংল্যান্ড

বিদায় বিশ্বচ্যাম্পিয়ন অস্ট্রেলিয়ার

সিডনি: বিশ্বকাপ থেকে বিদায় বিশ্ব চ্যাম্পিয়নদের। চলিশ ঘণ্টা আগে আফগানিস্তানকে হারিয়ে বিশ্বকাপে ফাঁপ একটা আশা বাচিয়ে রেখেছিল অস্ট্রেলিয়া। ডেভিড ওয়ার্নারদের সেমিফাইনালে যাওয়ার জন্য অক্ষ ছিল একটাই-শনিবার ইংল্যান্ডকে পর্যায়ে নষ্ট করতে হবে শ্রীলঙ্কার বিরুদ্ধে। কিন্তু সিডনিতে সেটা হয়নি। বরং শ্রীলঙ্কাকে চার উইকেটে হারিয়ে সেমিফাইনালে

চলে গেছেন জস বাটলাররা। আর ঘরেই মাঠেই গুপ লিগ থেকে ছিটকে যেতে হল গভর্নরের। গতি কাজে বিশ্বকাপ চ্যাম্পিয়নদের। যদিও এদিন গুপটা ধারণা করেনি শ্রীলঙ্কা। চার ওভারে চল্লিশের কাছাকাছি রান ওঠে। কিন্তু সেই সেন্সেটিভ আর ধরে রাখতে পারেনি তারা। ওপেনার পাথুর নিশান্দা (৬৭) ছাড়া আর কেউই তেমনভাবে রান পাননি। মিডল অর্ডার পুরোপুরি

ট্রেনে রাঁচি যাচ্ছে বাংলা

স্টার্ক রিপোর্টার: চিরাচরিত ট্রাইট নয়। বরং প্রথা জেতে বিজয় হাজারে টুকি ফেলতে ট্রেনে করে রাঁচি যাচ্ছে বাংলা। অভিনব শোনাতে পারে। বছর কয়েক আগে বিজয় হাজারে ফেলতেই ট্রেনে চেপে ঝাড়খণ্ড টিম সহ ফলকাতা এসেছিলেন দু’বারের বিশ্বজয়ী ভারত অধিনায়ক মহেশ্বর সিং ধোনি। কিন্তু বাংলা টিম কখনও ট্রেনে চেপে কোথাও ফেলতে গিয়েছে, স্বরূপকালে মনে পড়বে না। শোনা গেল, গুপুটাই নাকি বাংলা কোচ লক্ষ্মীনার পুরাতন মন্তিরপ্রস্তুত। তিনিই নাকি সিংগিকে প্রস্তাব দেন যে, ট্রেনে বুকিং করতে। ফ্রাইটের বললে।

বড় জয় কেরালার

স্টার্ক রিপোর্টার: আইএসএলে হারের হ্যাটট্রিক শেষে জয়ের পথে ফিরল কেরালা রাষ্ট্রসর্। নর্থ-ইস্ট

ইউনাইটেডকে ৩-০ গোলে হারাল তারা। জোড়া গোল সাহাল আবদুল সামাদের। অন্য গোলাটি দিমিত্রিস দিয়ামান্তাকোসের। অন্য ম্যাচে হায়দরাবাদ ১-০ হারাল ওড়িশাকে।

ব্যাথ। যার ফলে গুরুটা ভাল করার পরও ১৪১/৮-র বেশি তুলতে পারেনি তারা। মার্চ উড ক্রিকেট উইকেট মেন। দু’ল বল বাকি থাকতেই ১৪৪/৬ তুলে জিতে যায় ইংল্যান্ড। আলজো হেলস ৩০ বলে ৪৭ রান করেন। বেন স্টোকস ৪২ রানে অপরাধিত থেকে কেতালেন। সংক্ষিপ্ত স্কোর: ২০ ওভারে ১৪১/৮ (নিশান্দা ৬৭, রাজকস ২২, উড ৩২/৬) ইংল্যান্ড ১৯.৪ ওভারে ১৪৪/৬ (হেলস ৪৭, স্টোকস ৪২ নরআর, হাসারল ২/২৩, ডি সিলভা ২/২৪)।

চ্যাম্পিয়ন মুম্বই

স্টার্ক রিপোর্টার: সোয়াম মুত্তাক আলি টি-২০ ক্রিকেটে টুর্নামেন্টে চ্যাম্পিয়ন হল মুম্বই। শনিবার ইভেনিং তারা ও উইকেটে হারাল হিমাচল প্রদেশকে। হিমাচল তাদের ১৪৩-৮। একাত সেন ৫৭ রান করেন। তিনটি করে উইকেট মেন তদুপ কোটিয়ান ও মোহিত অজি। জরুরে ৩ বল হাতে থাকতেই জয়ের রান তুলে সেন মুম্বই (১৪৬-৭)। ব্রোস আইয়ার করেন ৩৪। সফরাজ রান ৩৬ নট আউট। বৈভব অরোরা তিন উইকেট নিয়েছেন।

রানার্স বাংলা

স্টার্ক রিপোর্টার: মহিলাদের সিনিয়র টি-২০ ক্রিকেটে রানার্স হল বাংলা। ফাইনালে রেলয়েজের কাছে ৬ উইকেটে হারাল বাংলা। প্রথমে ব্যাট করে বাংলা তোলে ১০৬-৭। সহজেই জয়ের রান তোলে রেল।

দেশ-বিদেশ

ভারতীয় প্রতিভার প্রশংসায় পুতিন

মস্কো: ইউক্রেনের বিরুদ্ধে যুদ্ধের জন্য ইউরোপ-আমেরিকা কোণঠাসা করলেও ভারত রাশিয়ার সঙ্গে বন্ধুরেই রয়েছে। সন্তুষ্ট সেই কৃতজ্ঞতা থেকেই এক সপ্তাহের মধ্যে পরপর দু’বার উপমহাদেশের প্রশংসায় পঞ্চমুখ হলেও ডাব্লিউ পুতিন। গুরুবার দেশের একতা দিবসের অনুষ্ঠানে ভাষণ দিতে গিয়ে ভারতীয়দের প্রতিভাবান ও কর্মক্ষম বলে উল্লেখ করেন রুশ প্রেসিডেন্ট। তাঁর কথায়, এই দুই শক্তিশালী দেশের

কারণে উন্নয়নের শিখরে পৌঁছে অসাধারণ ফল করে ভারত। গত সপ্তাহে ভারতের প্রধানমন্ত্রী নরেন্দ্র মোদীর সান্নিধ্য বিদেশ নীতি ও দেশকে নেতৃত্ব দিয়ে চলান করার প্রসঙ্গ উল্লেখ করেছিলেন ডাব্লিউ পুতিন। সেখানেই তিনি আরও বলেছিলেন, “আগামিদিন ভারতের। বিশ্বের নানা কূটনৈতিক বিষয়ে নয়াদিল্লির ভূমিকা আরও গুরুত্বপূর্ণ হবে।”

সাফাই মাস্কের

গুয়াশিউন: “রোজ কোম্পানির ৪০ লক্ষ ডলার দ্রুত হচ্ছে। তাই কর্মী ইটাই করা ছাড়া আর কোনও উপায় ছিল না।” প্রায় ৫০ শতাংশ কর্মী ইটাইয়ের পর এখনই সাফাই দিলেন টুইটারের নয়া মালিক এলন মাস্ক। গুয়াশিউন নিয়ে বিশ্বজুড়ে সমালোচনা শুরু হতেই টুইটারে মাস্ক ব্যবসায় লোকসানের কথা জানানোর পাশাপাশি বলেন, ইটাইই হওয়া কর্মীদের তিনি তিন মাসের বেতন দিয়ে দিচ্ছেন।

উৎক্ষেপণ বন্ধ?

নয়াদিল্লি: ভারতীয় ক্ষেপণাস্রের পরীক্ষামূলক উৎক্ষেপণের খবর বেজিং পৌঁছেছেই। গুপ্তচর জাহাজ নামিয়ে দিল চীন। কেমন ক্ষেপণাস্র, পাল্লা কতদূর, মারফক্ষমতা কতটা, নিশানায় কতটা পটু-সবই জানতে চায় উদ্বিগ্ন বেজিং। সে লক্ষ্যে ‘উয়ান গুয়াং-৬’ ভারত মহাসাগরে ভেসেছে। তার জেরে অর্ধি সিরিজের পরবর্তী ব্যালিস্টিক মিসাইল উৎক্ষেপণের পরিকল্পনা সাময়িক স্থগিত রাখা হতে পারে বলে মনে করা হচ্ছে।

শাহবাজের দাবি

ইসলামাবাদ: তাঁর উপর প্রাণঘাতী হামলার যড়যন্ত্রে পাকিস্তানের প্রধানমন্ত্রী শাহবাজ শরিফ যুক্ত বলে শুক্রবার অভিযোগ করেছিলেন প্রাচীন প্রধানমন্ত্রী তথা তেহরিক-ই-ইনসাফ পার্টির সুপ্রিমো ইমরান খান। কয়েক ঘণ্টার মধ্যেই তার জবাব দিলেন শাহবাজ। তাঁর পাশ্চাৎ দাবি, যদি এই হামলার সঙ্গে তাঁর বা স্বরাষ্ট্রমন্ত্রীর যুক্ত থাকার সামান্যতম প্রমাণ থাকে, তবে তিনি পদত্যাগ করতে প্রস্তুত।

বিবরণ	শেষ হওয়া ত্রৈমাসিক	শেষ হওয়া বাছাসিক	শেষ হওয়া ত্রৈমাসিক
	৩০.০৯.২০২২	৩০.০৯.২০২২	৩০.০৯.২০২২
কার্যকর্ম থেকে মোট আয়	৪,৩৭৯.৩১	৮,০৮০.৪৭	৪,৩০৭.৪৭
মেয়াদের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (কর, ব্যতিক্রমী এবং/অথবা বিশেষ দফাগুলির আগে)	৩৪৯.২৭	১,১২২.৩৩	৪২২.৮৪
কর পূর্ববর্তী মেয়াদের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/অথবা বিশেষ দফাগুলির পরে)	৩৪৯.২৭	১,১২২.৩৩	৪২২.৮৪
কর পরবর্তী মেয়াদের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/অথবা বিশেষ দফাগুলির পরে)	৪৯০.৪৮	৮২৬.৩২	৩৮১.৮৪
মেয়াদের জন্য মোট সর্বাধীন আয় (কর পরবর্তী) মেয়াদের জন্য এবং (কর পরবর্তী) অন্যান্য সর্বাধীন আয় মিলিয়ে লাভ/(ক্ষতি)	৪৯০.৪৮	৮২৬.৩২	৩৮১.৮৪
ইকুইটি শেয়ার মুদ্রন	২৪.০৯	২৪.০৯	২৪.০৯
অন্যান্য ইকুইটি*	২,০১৬.৩২	২,০১৬.৩২	১,৭৭৯.০০
মূল সম্পদ	২,০৪০.৭৪	২,০৪০.৭৪	১,৮০৩.৯৩
শেয়ার প্রতি আয় (প্রতিটি ১ টাকার) (নিরবচ্ছিন্ন এবং বিচ্ছিন্ন কার্যকর্মের জন্য)			
ক) মৌলিক (₹)	২০.৪৮	৩৪.৮৯	১৫.৮৫
খ) মিশ্রিত (₹)	২০.৪৮	৩৪.৮৯	১৫.৮৫
পুনর্জন্মকৃত ডিবেন্ডার সংরক্ষণ	-	-	১৮০.২৪
পুনর্জন্মকৃত মূলধন সংরক্ষণ	৩.৯৬	৩.৯৬	৩.৯৬
সিকিউরিটিজ প্রিমিয়াম আ্যাকাউন্ট	২৪৪.৯৮	২৪৪.৯৮	২৪৪.৯৮
আদায়ের ঋণ মুদ্রন	৩,০৩৭.৭৩	৩,০৩৭.৭৩	২,৮৩২.৫৪
ঋণ ইকুইটি অনুপাত	১.৪৩	১.৪৩	১.৪৩
ঋণ পরিবেশা কভারেজ অনুপাত	০.৯২	১.৪৩	১.৪৩
সুদ পরিবেশা কভারেজ অনুপাত	১৩.১৮	১২.৬৮	১৪.৪২
* ৩১ মার্চ ২০২২ অনুযায়ী অন্যান্য ইকুইটি ছিল ₹ ২,৪৩৪.০১ কোটি			

৩০ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস ও ছয় মাসের জন্য স্ট্যান্ডআলোন অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলগুলির নির্বাচিত অংশ

বিবরণ	শেষ হওয়া ত্রৈমাসিক	শেষ হওয়া বাছাসিক	শেষ হওয়া ত্রৈমাসিক
	৩০.০৯.২০২২	৩০.০৯.২০২২	৩০.০৯.২০২২
কার্যকর্ম থেকে মোট আয়	৪,১২১.০৩	৭,৭১২.৪২	৪,৪২৫.৩০
মেয়াদের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (কর, ব্যতিক্রমী এবং/অথবা বিশেষ দফাগুলির আগে)	৩৪৮.০৮	১,০৯৮.৬৭	৪০৩.১৬
কর পূর্ববর্তী মেয়াদের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/অথবা বিশেষ দফাগুলির পরে)	৩৪৮.০৮	১,০৯৮.৬৭	৪০৩.১৬
কর পরবর্তী মেয়াদের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/অথবা বিশেষ দফাগুলির পরে)	৪৯০.৪৮	৮১৬.৩২	৩৮১.৮৪
মেয়াদের জন্য মোট সর্বাধীন আয় (কর পরবর্তী) মেয়াদের জন্য এবং (কর পরবর্তী) অন্যান্য সর্বাধীন আয় মিলিয়ে লাভ/(ক্ষতি)	৪৯০.৪৮	৮১৬.৩২	৩৮১.৮৪
ইকুইটি শেয়ার মুদ্রন	২৪.০৯	২৪.০৯	২৪.০৯
অন্যান্য ইকুইটি*	১,৮৩২.৭২	১,৮৩২.৭২	১,৮০৭.৯৬
মূল সম্পদ	১,৮৫৬.৮৪	১,৮৫৬.৮৪	১,৮৩২.০৫
শেয়ার প্রতি আয় (প্রতিটি ১ টাকার) (নিরবচ্ছিন্ন এবং বিচ্ছিন্ন কার্যকর্মের জন্য)			
ক) মৌলিক (₹)	২০.৪৮	৩৪.৮০	১৫.৮৫
খ) মিশ্রিত (₹)	২০.৪৮	৩৪.৮০	১৫.৮৫
পুনর্জন্মকৃত ডিবেন্ডার সংরক্ষণ	-	-	১৮০.২৪
পুনর্জন্মকৃত মূলধন সংরক্ষণ	৩.৯৬	৩.৯৬	৩.৯৬
সিকিউরিটিজ প্রিমিয়াম আ্যাকাউন্ট	২৪৪.৯৮	২৪৪.৯৮	২৪৪.৯৮
আদায়ের ঋণ মুদ্রন	২,৭৮০.১৬	২,৭৮০.১৬	২,৫৮১.৪২
ঋণ ইকুইটি অনুপাত	১.৪৩	১.৪৩	১.৪৩
ঋণ পরিবেশা কভারেজ অনুপাত	০.৯২	১.৪৩	১.৪৩
সুদ পরিবেশা কভারেজ অনুপাত	১৩.১৮	১৩.১২	১৪.৮৮
* ৩১ মার্চ ২০২২ অনুযায়ী অন্যান্য ইকুইটি ছিল ₹ ২,৪৩৪.০১ কোটি			

দ্রষ্টব্য:

- উপরোক্তটি রেগুলেশন ৬৩ সেবি (লিসিই) অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ রেগুলেশনসের সহিত পঠিত রেগুলেশন ৩৩ ও ৫২-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জসমূহের সহিত ফাইল করা ৩০ সেপ্টেম্বর ২০২২ (“দ্য রেজাল্টস”) শেষ হওয়া ত্রৈমাসিক ও বাছাসিক অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিশদ ব্যাংকের নির্বাচিত অংশ। ৩০ সেপ্টেম্বর ২০২২ শেষ হওয়া ত্রৈমাসিক ও বাছাসিক অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলগুলির সম্পূর্ণ ব্যান স্টক এক্সচেঞ্জসমূহের ওয়েবসাইট www.nseindia.com এবং www.bseindia.com-এ পাওয়া যাবে এবং তৎসহ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.britannia.co.in থেকেও পাওয়া যাবে।
- এলজিআর রেগুলেশনস-এর রেগুলেশন ৫২(৪)-এতে উল্লিখিত অন্যান্য লাইন আইটেমগুলির প্রেক্ষিতে ৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া ত্রৈমাসিক এবং বাছাসিকের জন্য কোম্পানির প্রাসঙ্গিক প্রকাশিত তথ্যসমূহ ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (এনএসই) এবং বিএসই লি. (“বিএসই”) -তে জমা করা অনিরীক্ষিত ফলাফলের সম্পূর্ণ কর্মসূচি অন্তর্ভুক্ত করা হয়েছে এবং সেগুলি স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট www.nseindia.com এবং www.bseindia.com-এতে দেখতে পাওয়া যাবে।
- ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২২ (“দ্য রেজাল্টস”) তারিখে শেষ হওয়া কোম্পানির ত্রৈমাসিক ও বাছাসিক অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলগুলি ২০১৫ সালের সেবি রেগুলেশন ৬৩ (লিসিই) অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনসের সহিত পঠিত ৩৩ ও ৫২ রেগুলেশন অনুযায়ী এবং এখানেই প্রাসঙ্গিক রুলসের সহিত পঠিত ২০১৩ সালের কোম্পানিজ আই (দ্য অ্যাক্ট)-এর ১৩৩ ধারার অধীনে নির্দিষ্ট ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস (আইএনডি এএস) অনুসারে প্রস্তুত হয়েছে।
- ডিফ অ্যাপারেটিং ডিভিশন মেকার কোম্পানির সর্বমোট স্তরে কোম্পানির বাণিজ্যিক ফলাফল একটি সেগমেন্ট হিসেবে মাপেন বলে কোম্পানির অ্যাপারেটিং সেগমেন্ট “খাদ্যপ্রদা” হিসাবে নির্দিষ্ট করা হয়েছে। সেই জন্য, সেবি (লিসিই) অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর শিডিউল-৪-এর রুজ (এল)-এর সহিত পঠিত রেগুলেশনস (৩৩) (১)(ই) অনুযায়ী ডিসক্রোজার, কোম্পানির জন্য প্রযোজ্য নয়।
- উপরোক্ত অনিরীক্ষিত কনসোলিডেটেড এবং স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলগুলি ৪ নভেম্বর, ২০২২ তারিখে পর্যন্তের অডিট কমিটি দ্বারা পর্যালোচিত এবং অনুমোদিত হয়েছে।
- ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া কোম্পানির ত্রৈমাসিক ও বাছাসিক অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলগুলি বিবিসম্বন্ধ নিরীক্ষক দ্বারা নিরীক্ষণ করা হয়েছে এবং তারা এটির উপরে একটি অপ্রোগ্রাম অডিট রিপোর্ট ইস্যু করেছেন। বিবিসম্বন্ধ নিরীক্ষকগণের অডিট রিপোর্ট ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (“এনএসই”) এবং বিএসই লিমিটেড (“বিএসই”)এতে ফাইল করা হচ্ছে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।
- ৩০ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস ও ছয় মাস এবং ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১২ তারিখে শেষ হওয়া ছয় মাস ও ৩১ মার্চ ২০২২ তারিখে শেষ হওয়া বছরের জন্য আর্থিক ফলাফলগুলিতে অন্যান্য আরো কোম্পানির একটি সহায়ক কোম্পানির থেকে ব্যাধার্কন গৃহীত ₹ ১৫.০৩ কোটি, ₹ ৯৫.৯৭ কোটি এবং ₹ ১৪৬.৩৩ লক্ষ্যায় রয়েছে।
- রেসিওসমূহ হিসাব করার জন্য ফর্মুলাসমূহ নিম্নলিখিতরূপে:
ক) ডেট্টিকুয়িটি রেশিও= ডেট্ট/নেট ওয়ার্থ
[ডেট্ট/ পেড আপ ডেট্টিকুয়িটি: নন কারেন্ট ঋণ+ নন কারেন্ট লিজ লায়বিলিটিজ+ কারেন্ট ঋণ+ কারেন্ট লিজ লায়বিলিটিজ]
[নেট ওয়ার্থ: পেড আপ ইকুয়িটি শেয়ার ক্যাপিটাল+ অন্যান্য ইকুয়িটি]
খ) ডেট্টসার্ভিস কভারেজ রেশিও= ব্যতিক্রমী আইটেম, কর এবং ফাইন্যান্সের খরচার পূর্বের লাভ/(এই সময়ের মধ্যে ফাইন্যান্সের খরচা + নন-কারেন্ট ঋণ এবং নন-কারেন্ট লিজের দায়ের জন্য এই সময়ের মধ্যে করা আসলের পরিশোধ)।
গ) ইট্টাক্রেট সার্ভিস কভারেজ রেশিও= ব্যতিক্রমী আইটেম সমূহ+ কর + ফাইন্যান্সের খরচা/(এই সময়ের মধ্যে ফাইন্যান্সের খরচা)-র পূর্বের লাভ,
ঘ) কারেন্ট রেশিও= বর্তমান সম্পদসমূহ/ বর্তমান দায়সমূহ,
ঙ) দীর্ঘমেয়াদী ঋণ থেকে ওয়ার্কিং ক্যাপিটাল= (ননকারেন্ট ঋণসমূহ ও নন কারেন্ট লিজের দায়সমূহ (এর মধ্যে ননকারেন্ট ঋণসমূহ এবং ননকারেন্ট লিজের দায়সমূহের বর্তমান ম্যাচুরিটি অন্তর্ভুক্ত থাকবে)/কারেন্ট অ্যাসেট লেস কারেন্ট লায়বিলিটি (এর থেকে নন কারেন্ট ঋণ এবং নন কারেন্ট লিজের দায়সমূহের বর্তমান ম্যাচুরিটি বাদ যাবে)
চ) কারেন্ট লায়বিলিটি রেশিও= সম্পূর্ণ কারেন্ট লায়বিলিটিজ/ সম্পূর্ণ লায়বিলিটিজ
ছ) সম্পূর্ণ ঋণ থেকে সম্পূর্ণ সম্পদ= ঋণ/সম্পূর্ণ সম্পদ
জ) ডেটারদের টার্নওভার= বার্ষিকভাবে বিক্রীত জিনিস/ প্রতিসনের আগে অ্যাবরেজ গ্রস ট্রেড রিসিভেবলস
ঝ) ইনভেন্ট্রি টার্নওভার= বার্ষিকভাবে বিক্রীত জিনিস/ আভারেজ ইনভেন্ট্রি অফ ফিনিশড স্টক
ঞ) অ্যাপারেটিং মার্জিন= (ব্যতিক্রমী আইটেম এবং কর পূর্ববর্তী লাভ- অন্যান্য রোজগার + ফাইন্যান্সের খরচা)/অ্যাপারেশনসমূহ থেকে সম্পূর্ণ রোজগার
ট) নিট লাভের মার্জিন= এই সময়ের মধ্যে নিট লাভ/ সম্পূর্ণ রোজগার
- তালিকাভুক্ত ৩ বছরের অসুরক্ষিত অপরিকর্তনীয় বোনাস ডিবেন্ডার হলো ₹ ৭২০.৯৫ কোটি এবং এর কুপন রেট ৮% (বার্ষিক প্রদেয়) সুদ বার্ষিক হারে প্রদান করবে এবং শর্তানুযায়ী সুদ প্রদান করার প্রথম নির্দিষ্ট তারিখ ছিল ২৬ আগস্ট ২০২২।

পূর্বদের পক্ষে
ব্রিটানিয়া ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের তরফে

স্বাগ
নুসলি এন ওয়ার্ল্ড
চেয়ারম্যান